La Ley Nacional N` 27.499, conocida como “Ley Micaela” o Ley de Capacitación 
Obligatoria en Genero para todas las personas que integran los tres poderes del Estado, y 
su posterior adhesión por parte del Municipio de Villa Constitución registrada bajo el N` 
4847. 

Los ciento diecisiete 117 femicidios cometidos en lo que va del año según datos 
proporcionados por el observatorio nacional de las violencias de género ahora que si nos 
ven. 

Los actos de discriminación y descalificación que sufren con frecuencia las mujeres y los 
colectivos de disidencias.